
1/3 

 

Dodatok č. 6 k Zmluve č. 2/2007-S 33/1 
o užívaní zariadení ZSSK CARGO slúžiacich pre zabezpečenie prevádzky, 

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 a nasl. Obchodného zákonníka  
(ďalej len „Dodatok č. 6“) 

 
 

Článok I 
Zmluvné strany 

 
1. Poskytovateľ: 
Sídlo: 

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia,  a. s.  
Tomášikova 28B, 821 01 Bratislava – mestská časť Ružinov 

Právna forma: akciová spoločnosť,  
Zapísaná: v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vložka č. 

3496/B  
Štatutárny orgán: Predstavenstvo  
Zastúpený: Ing. Roman Gono, predseda predstavenstva 
 Ing. Ľubomír Kuťka, člen predstavenstva  
Oprávnený rokovať:  
- vo veciach technických: 
 

Ing. Dušan Tažík, Sekcia ekonomiky a služieb, 
Oddelenie správy majetku  

IČO: 35 914 921 
DIČ: 2021920065 
IČ DPH:   SK 2021920065 
Doplňujúce údaje k DPH: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
SWIFT: 
 

právnická osoba je platiteľom DPH 
Všeobecná úverová banka 
SK93 0200 0000 0022 1485 1459 
SUBASKBX 
 

(ďalej len „poskytovateľ“)  
 

a 
 

2. Objednávateľ: 
Sídlo: 

Železničná spoločnosť Slovensko, a. s.  
Rožňavská 1, 832 72 Bratislava 

Právna forma: akciová spoločnosť,   
Zapísaná: v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, 

odd. Sa, vložka č. 3497/B 
Štatutárny orgán: Predstavenstvo 
Zastúpený: Ing. Roman Koreň, predseda predstavenstva 
 Ing. Ján Lukáč, podpredseda predstavenstva  
IČO: 35 914 939 

DIČ: 2021920076 
IČ DPH: SK 2021920076 
Doplňujúce údaje k DPH: právnická osoba je platiteľom DPH 
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN: 
SWIFT: 

SK25 0200 0000 0022 3530 4454 
SUBASKBX 
 

(ďalej len „objednávateľ“) 
(poskytovateľ a objednávateľ ďalej spolu len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“) 
 

 
1.1. Zmluvné strany sa v zmysle článku X, bod 1 Zmluvy č. 2/2007-S 33/1 o užívaní zariadení ZSSK 

CARGO slúžiacich pre zabezpečenie prevádzky uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 a nasl. 
Obchodného zákonníka zo dňa 17.07.2007 v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 31.10.2008, Dodatku 
č. 2 zo dňa 11.08.2010, Dodatku č. 3 zo dňa 04.04.2012, Dodatku č. 4 zo dňa 29.11.2012 
a Dodatku č. 5 zo dňa 16.12.2013 (ďalej ako „Zmluva“) dohodli na tomto znení Dodatku č. 6, 
ktorým sa mení Zmluva nasledovne: 

 



2/3 

 

 
Článok II 

Zmeny zmluvy 
 

2.1  Doterajšie znenie článku V Cena, ods. 1 sa k dátumu účinnosti tohto Dodatku č. 6 dopĺňa a mení 
nasledovným spôsobom:  
 
„Cena za užívanie zariadení slúžiacich pre zabezpečenie prevádzky je od 01.01.2023 do 
31.03.2023 dohodnutá zmluvnými stranami v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách 
v znení neskorších predpisov vo výške 381.079,44 €/rok bez DPH (slovom: 
tristoosemdesiatjedentisíc sedemdesiatdeväť eur a štyridsaťštyri  eurocentov bez DPH). K cene 
bude uplatnená DPH v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 
neskorších predpisov v čase vzniku daňovej povinnosti.   
Cena za užívanie zariadení slúžiacich pre zabezpečenie prevádzky je od 01.04.2023 dohodnutá 
zmluvnými stranami v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 
a v závislosti od úrovne vývoja inflácie predchádzajúceho hospodárskeho roka vo výške 
429.857,64 €/rok bez DPH (slovom: štyristodvadsaťdeväťtisíc osemstopäťdesiatsedem eur 
a šesťdesiatštyri centov bez DPH). K cene bude uplatnená DPH v súlade so zákonom č. 
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov v čase vzniku daňovej 
povinnosti.“ 

 

2.2  Doterajšie znenie článku VI Platobné podmienky, ods. 2 sa k dátumu účinnosti tohto Dodatku 
č. 6 dopĺňa a mení nasledovným spôsobom: 
 
„Fakturácia za obdobie od 01.11.2023 do 30.11.2023 za užívanie zariadení pre zabezpečenie 
prevádzky bude poskytovateľom vykonaná po uplynutí kalendárneho mesiaca vo výške 35.821,47 
€/mesiac bez DPH (slovom tridsaťpäťtisíc osemstodvadsaťjeden eur a štyridsaťsedem centov 
bez DPH) najneskôr do 10. dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca. Ďalšia fakturácia od 
01.12.2023 za užívanie zariadení pre zabezpečenie prevádzky bude poskytovateľom vykonávaná 
mesačne, po uplynutí kalendárneho mesiaca vo výške 35.821,47 €/mesiac bez DPH (slovom 
tridsaťpäťtisíc osemstodvadsaťjeden eur a štyridsaťsedem eurocentov bez DPH) najneskôr do 
10. dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca.“ 

 
 
 

 
Článok III 

Osobitné ustanovenia 
 

3.1  Poskytovateľ vyhlasuje, že objednávateľ odo dňa 01.01.2023 (vrátane) do dňa nadobudnutia 
účinnosti tohto Dodatku č. 6 užíval zariadenia ZSSK CARGO slúžiace pre zabezpečenie 
prevádzky na pracovisku RD Žilina v menšom rozsahu (pokles využitia z 50% na 34%) z dôvodu 
zmeny prevádzkovej situácie súvisiacej s novým grafikonom vlakovej dopravy ako aj z dôvodu 
redislokácie svojich koľajových vozidiel na iné pracoviská ZSSK. Poskytovateľ súčasne vyhlasuje, 
že faktúry boli riadne a včas vystavené v zmysle článku Vl Platobné podmienky Zmluvy a 
objednávateľ riadne a včas vykonával úhradu za užívanie uvedeného pracoviska a v uvedenom 
období napriek skutočnosti, že ho v tomto období užíval v nižšom rozsahu. Poskytovateľ sa 
zaväzuje v tejto súvislosti v prospech objednávateľa vystaviť faktúru – dobropis podľa bodu 3.2. 
tohto Dodatku č. 6. 
 

3.2  Faktúra - dobropis podľa bodu 3.1. tohto Dodatku č. 6 bude poskytovateľom vystavená najneskôr 
do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tohto Dodatku č. 6 s lehotou splatnosti 
faktúry 30 dní odo dňa jej vystavenia, a to vo výške 14.504,45 EUR bez DPH (slovom štrnásťtisíc 
päťstoštyri eur a štyridsaťpäť eurocentov bez DPH). K cene bude uplatnená DPH v súlade 
so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. 
 
 
 

 



3/3 

 

Článok IV 
Záverečné ustanovenia 

 
4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 6 ostávajú v platnosti bez zmien. 

 
4.2 Tento Dodatok č. 6 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch 

zmluvných strán a účinnosť dňa 01.11.2023 za predpokladu, že bude pred týmto dňom 
zverejnený v Centrálnom registri Úradu vlády SR („CRZ“). Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť 
zverejnenie v Centrálnom registri Úradu vlády SR podľa zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 
zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
a bezodkladne zaslať potvrdenie o zverejnení druhej zmluvnej strane.  
 

4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade zverejnenia Dodatku č 6 v CRZ po 01.11.2023 sa  na 
vzťahy vzniknuté od 01.11.2023 do dňa nadobudnutia účinnosti tohto Dodatku č. 6 zverejnením 
v CRZ aplikujú ustanovenia článku III tohto Dodatku č. 6 v celom rozsahu. 
 

4.4 Tento Dodatok č. 6 má spolu tri strany a je vyhotovený v štyroch rovnopisoch rovnakej právnej 
sily, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy. 
 

4.5 Zmluvné strany podpisom oprávnených osôb potvrdzujú, že tento Dodatok č. 6 vyjadruje ich 
vážnu, slobodnú a určitú vôľu, celý jeho obsah im je jasný a zrozumiteľný a Dodatok č. 6 
nepodpisujú pod nátlakom, ani v tiesni a za nevýhodných podmienok. 

 
 
 
 

 
V Bratislave, dňa:.........................   V Bratislave, dňa:......................... 
   
 
Za poskytovateľa:     Za objednávateľa: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

.................................................... 
Ing. Roman Koreň 

predseda predstavenstva 
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 

................................................... 
Ing. Roman Gono 

predseda predstavenstva  
Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 

............................................................          
Ing. Ľubomír Kuťka 
člen predstavenstva 

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 

 

.................................................... 
Ing. Ján Lukáč,  

podpredseda predstavenstva 
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 


